

§ 29

KS 2021/0254

Antagande av vattenplan

Ärende

Vattenplanen är det centrala styrdokument för kommunens vattenarbete. Den föreslagna vattenplanen omfattar Vattenmyndighetens förvaltningscykel 2021–2027 och innehåller konkreta mål och åtgärder för att förbättra vattenkvaliteten i kommunens sjöar, vattendrag, kustvatten och grundvatten. Målet är att nå miljökvalitetsnormerna för vatten i Danderyds vattenförekomster samt förbättra vattenkvaliteten i kommunens övriga yt- och grundvatten.

Föreliggande ärende innebär att kommunstyrelsen fastställer förslag till vattenplan samt tillhörande kunskapsunderlag för slutligt antagande av kommunfullmäktige.

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige antar föreslagen vattenplan för Danderyds kommun 2021–2027.

Yrkanden

Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med arbetsutskottets förslag.

Bengt Sylvan (L) biträder Hanna Bocanders yrkande.

Siv Sahlström (C) yrkar att ärendet återremitteras med uppdrag till tekniska nämnden att omarbeta förslaget enligt följande:

I kunskapsunderlaget påstås att vägar och parkeringar skulle bidra med stora mängder fosfor, fosfor som skulle orsaka övergödning av vattnet i vattendrag, sjöar och andra recipienter. Detta påstående stämmer inte då drivmedel inte längre innehåller fosfor. Eftersom påståendet legat som grund för prioriteringen av de olika föreslagna projekten måste denna prioritering göras om. Vid en ny prioritering bör förutom effekten av kostnaden, verkan på biologisk mångfald och värdet för kommunens invånare vägas in.

Vidare bör följande synpunkter inarbetas:

1. Sambandet mellan bortledning av dagvatten i rör och sänkt grundvattennivå måste uppmärksammas i Vattenplanen. Svenska kraftnäts tunnels ytterligare inverkan på dessa nivåer måste framhävas.
2. Vattnet i Ösbysjön måste tillmätas större vikt och förbättrade åtgärder utredas.

3. Som en ytterligare åtgärd i vattenplanen ska utredas:

- a) en utökad möjlighet för Noraån att flyta i dagen mellan Ekebysjön och Angantyrdammen,
- b) en utökad våtmark på Kyrkängen,
- c) en restaurering och ev utvidgning av Dalkarskärret.

Carolin Robson (MP) biträder Siv Sahlströms yrkande.

Deltar inte i beslutet

Siv Sahlström (C), Lovisa Eriksson (C), Patrik Nimmerstam (C) och Carolin Robson (MP) deltar endast i den del av beslutet som rör återremissyrkandet.

Proposition

Ordförande Hanna Bocander (M) ställer först proposition på Siv Sahlströms (C) återremissyrkande och finner att kommunstyrelsen avslår det.

Hon ställer därefter proposition på eget yrkande och finner att kommunstyrelsen bifaller det.

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige antar föreslagen vattenplan för Danderyds kommun 2021–2027.

Reservationer

Siv Sahlström (C), Lovisa Eriksson (C), Patrik Nimmerstam (C) och Carolin Robson (MP) reserverar sig till förmån för Siv Sahlströms återremissyrkande.
